Sonstige Zinsen, ähnliche Erträge   547   635  12 069  7 869  1 081  6 024
Erträge aus Gewinngemeinschaft / Gewinnabführungs-
verträgen u. Ä.  1 974 — — — —  20 974

Zinsen u. ä. Aufwendungen, übrige Aufwendungen  9 844  3 987  39 686  33 645  9 419  59 729
Zinsen u. ä. Aufwendungen  6 540  3 987  37 947  31 907  9 419  57 160
Aufwendungen aus Verlustübernahme  3 304 —  1 739  1 739 —  2 569 ________

1) D-Markbilanzgesetz (betrifft nur Unternehmen, die vor dem 1. Juli 1990 ihren Sitz in der DDR hatten). — 2) Krankenhausfinanzierungsgesetz.— 3) Krankenhausentgeltgesetz.
— 4) Bundespflegesatzverordnung.

3.4. Einzelnachweis zu ausgewählten Positionen der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung der
öffentlichen Fonds, Einrichtungen und Unternehmen 2014 nach wirtschaflicher Tätigkeit

(in 1000 Euro)

Ausgewählte Positionen der Bilanz und der Gewinn- und
Verlustrechnung

Öffentliche
Verwaltung,

Verteidigung,
Sozialver-
sicherung

Erziehung und
Unterricht

Kunst,
Unterhaltung
und Erholung

Übrige
Wirtschafts-

zweige

Gesundheits- und
Sozialwesen

Elektrizitäts-
versorgung Gasversorgung

Ergebnisverwendung
(nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS,
sonstiger Rechnungslegung)

Behandlung des Jahresergebnisses
Jahresüberschuss   1 272 344  323 501  245 603  74 824  11 090
Jahresfehlbetrag   364 398  23 831  8 661  2 450  1 089
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr   580 895  71 870  56 419  15 025  30 225
Verlustvortrag aus dem Vorjahr   988 449  49 764  42 544  1 911  4 656
Einstellung in Rücklagen   236 261  31 219  26 060  5 148   247
Entnahme aus Rücklagen   92 395  7 860  7 843   17 —
Ertrag aus der Kapitalherabsetzung   99 — — — —
Bilanzgewinn bzw. -verlust   356 626  298 418  232 600  80 357  35 323

Bilanzgewinn 1 577 696  358 063  270 941  84 572  40 033
Anzahl der öFEU   526   64   42   17   23

Bilanzverlust 1 221 071  59 646  38 341  4 215  4 711
Anzahl der öFEU   297   36   24   4   8

Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des Bilanzgewinns
Ausschüttung an die Gesellschafter   295 177  118 026  67 684  50 242  3 061
Ausschüttung auf Genussscheine   — — — — —
Einstellung in Gewinnrücklagen   163 312  28 716  12 452  16 264   152
Gewinnvortrag auf neue Rechnung   557 842  155 940  152 154  3 549  9 005
Zusätzlicher Aufwand gemäß Vorschlag oder Beschluss   — — — — —
Zusätzlicher Ertrag gemäß Vorschlag oder Beschluss   — — — — —
Anzahl der öFEU mit Angaben zur Gewinnverwendung   236   41   26   14   10

Ergebnisverwendung
(nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs-/Landeshaushaltsrecht)

Werte des vorangegangenen Geschäftsjahres
Jahresgewinn   150 963  3 789  2 538  1 251  12 724
Jahresverlust   158 558  2 121  2 121 —  5 028
Tilgung des Verlustvortrages   2 466 — — —   598
Tilgung aus dem Gewinnvortrag   4 625 — — —   805
Einstellung in Rücklagen   35 451   439 —   439  2 945
Entnahme aus Rücklagen   2 176 — — —   894
Abführung an den Haushalt des Eigners   5 740   600 —   600  3 098
Ausgleich aus dem Haushalt des Eigners   113 831 — — — —
Gewinn-/Verlustvortrag auf neue Rechnung   69 380   629   416   212  2 754
Anzahl öffentliche Fonds und Unternehmen mit Angaben
zum Vorgeschäftsjahr   121   4   2   2   36
Betriebliche Kennziffern
Eigenkapitalquote

Eigenkapital in voller Höhe des Gesamtkapitals   29   36   36   37   39
Eigenkapitalsicherung

Rücklagen in voller Höhe des Eigenkapitals   69   51   53   45   52
Investitionsquote

Nettoinvestitionen in voller Höhe des Anfangsbestand Anlagevermöge   3   3   4   1   3